ThinkCentre

Anvandarhandbok
Modellerna 8289, 8298, 8328
Modellerna 8341, 8344, 8382







ThinkCentre

Anvandarhandbok
Modellerna 8289, 8298, 8328
Modellerna 8341, 8344, 8382



Anmairkning
Innan du borjar anvdnda den héir informationen och den produkt den handlar om bor du ldsa informationen i
[séikerhetsinformation” pa sidan v| och[Bilaga D, “Ovrig information”, p& sidan 45

Forsta utgavan (november 2005)

© Copyright Lenovo 2005.
Portions © Copyright International Business Machines Corporation 2005.
All rights reserved.




Innehall

Viktig sdkerhetsinformation .V
Situationer som krdver omedelbara atgérder. Y
Allménna sékerhetsanvisningar . . vi
Service . . vi
Natsladdar och natadaptrar . vii
Forlangningssladdar och liknande utrustmng .. Vil
Stickkontakter och eluttag . vii
Batterier . . . viii
Vérme och 1uftc1rkulat10n . . viii
Séakerhet for CD- och DVD-enheter . ix
Ytterligare séakerhetsinformation. . ix
Information om litiumbatteriet . X
Sékerhetsanvisningar for modem . X
Information om laserprodukt . xi
Information om stromtillférsel . . xi
Oversikt . . Xiii
Informationsresurser . . Xiii
Kapitel 1. Installera tillbehér . 1
Funktioner . .2
Tillbehor. .5
Specifikationer. .6
Placering av datorn . .7
Nodvandiga verktyg. . .7
Hantera enheter som ar kansllga for statlsk elektr1c1—
tet . .7
Installera externa t1llbehor . . .8
Kontakternas placering pa fram51dan av datorn. . 8
Kontakternas placering pa baksidan av datorn . . 9
Skaffa drivrutiner . 10
Oppna kapan. .o .1
Komponenternas placering . N V)
Komma at komponenter och enheter pa systempa—
nelen . .13
Identifiera delar pa systemkortet . 14
Installera minne . .15
Installera PCI-kort . . 16
Installera interna enheter . .17
Specifikationer for enheter . 18
Installera en enhet i fack 2 .19
Installera en diskettenhet i fack 3 . .21
Sékerhetsfunktioner .23
Inbyggt kabellas . .24
Losenordsskydd . .24
Byta batteri .24

© Lenovo 2005. Portions © IBM Corp. 2005.

Radera ett bortglomt 16senord (rensa CMOS) . . . 25
Stinga kapan och ansluta kablarna . . . . . .26

Kapitel 2. Anvanda installningspro-
grammet Setup Utility . . . . ... 27

Starta instdllningsprogrammet (Setup Ut1hty) .27
Kontrollera och dndra instdllningar . . . . . .27
Anvinda losenord . . . . ... 27
Att ténka pé nér du anvander losenord L. .27
Anvandarlésenord . . . . . . . . . . .28
Administratorslosenord . . . . .. .28
Stalla in, andra och ta bort ett losenord .. .28
Anvianda sdkerhetsprofil for enheter . . . . . .28
Vilja startenhet . . . . L. .. ... 29
Vilja en tillféllig startenhet )
Andra startordningen for enheten . . . . . .29
Avancerade instéllningar . . . . . . . . . .30
Avsluta instéllningsprogrammet . . . . . . .30

Bilaga A. Uppdatera systemprogram-
men. . . . . . . . ... ... 03

Systemprogram . . .31
Uppdatera (flasha) BIOS fran dlskett eller CD ROM—

skiva . . G |
Uppdatera (flasha) BIOS fran operatlvsystemet .32
Fel ndr POST/BIOS uppdateras. . . . . . . .32

Bilaga B. Rengéramusen. . . . . . . 35
Rengora en optisk mus . . . . . . . . . .35
Rengéraen mus med kula . . . . . . . . .35

Bilaga C. Manuella modemkommandon 37

Grundlaggande AT-kommandon . . . . . . .37
Utokade AT-kommandon. . . G
MNP/V.42/V.42bis/V.44- kommandon .. ..o .40
Fax Klass 1-kommandon . . . . . . . . . .41
Fax Klass 2 kommandon . . . . . . . . . .41
Rostkommandon . . . . . . . . . . . .42

Bilaga D. Ovrig information. . . . . . 45
Information om funktioner fortv . . . . . . .46
Varumarken . . . . . . . . . . . . . .46

Index . . . . . . ... .. ... .47

iii



iV Anvindarhandbok



Viktig sakerhetsinformation

Anmairkning
FL&S den viktiga sdkerhetsinformationen forst.

Med hjélp av den hér informationen kan du anvidnda din ThinkCentre- eller Think-
Pad-dator pa ett sdkert sitt. Folj alla anvisningar som foljer med datorn och spara
anvisningarna for framtida bruk. Informationen i det har dokumentet dndrar inte
villkoren i ditt kdpeavtal eller i Lenovo Garantivillkor.

Kundernas sdkerhet dr viktig. Vara produkter dr utvecklade for att vara sdkra och
effektiva. Persondatorer dr dock elektrisk utrustning. Om nétsladdar, ndtadaptrar
och andra tillbehor inte anvénds pa rétt sétt finns det risk for att bade du sjélv och
utrustningen skadas. For att minska risken bor du alltid f6lja bruksanvisningarna
som foljde med produkten och observera alla varningstexter och meddelanden. Lads
noga igenom informationen i det hir dokumentet. Genom att noga félja anvisning-
arna i det hdr dokumentet och andra dokument som foljer med produkten, skyd-
dar du dig sjdlv och skapar en saker miljo for arbetet med datorn.

Anm: | informationen omndmns ndtadaptrar och batterier. Férutom till barbara
datorer levereras externa nétadaptrar till produkter som hogtalare och bild-
skdrmar. Om du har en sadan produkt dr denna information tillimplig.
Dessutom kan det i datorn finnas ett internt batteri i myntstorlek som férser
systemklockan med strém nér datorn inte dr ansluten till elnitet. Informatio-
nen om batterisikerhet giller darfor alla datorer.

Situationer som kraver omedelbara atgarder

Produkter kan skadas om de anviands pa fel satt eller misskots. En del skador
kan vara sa allvarliga att produkten inte bor anvindas forran den inspekterats
och, om sa behovs, reparerats av en servicetekniker.

Precis som med annan elektronisk utrustning bor du ha datorn under uppsikt
ndr den dr paslagen. I sdllsynta fall kan det lukta brant fran produkten eller
komma rok eller gnistor fran ventilationsgallren. Det kan ocksa horas gnissel,
knakande eller slammer frdn den. Det beho6ver inte innebara mer dn att det bli-
vit fel pa en intern elektronisk komponent utan att det medfor nagra risker. Men
det kan ocksa innebira en sdkerhetsrisk. Var darfor forsiktig och forsok inte fel-
soka produkten pa egen hand.

Ta for vana att regelbundet granska datorn och dess komponenter for att se om
det finns tecken pa skador eller slitage som kan vara farliga. Om du ir osdker
pa om en komponent ir i gott skick ska du inte anvianda den. Kontakta Custo-
mer Support Center eller produktens tillverkare for att fa information om hur
du kan fa produkten inspekterad och, om si behovs, reparerad.

I de sidllsynta fall som nedanstdende férhdllanden férekommer - eller om du
kanner dig osdker pa produktens sidkerhet - ska du genast sluta anvanda pro-
dukten och koppla bort den fran el- och telenitet tills du har talat med Custo-
mer Support Center och fatt fler anvisningar. Se ["Informationsresurser” pa sidan|
D

© Lenovo 2005. Portions © IBM Corp. 2005. v



* Natsladdar, elkontakter, ndtadaptrar, forlangningssladdar, 6verspanningsskydd
eller ndtaggregat som é&r skadade, slitna eller har sprickor.

* Tecken péd 6verhettning, rok, gnistor eller brand.

* Skador pé ett batteri (t.ex. sprickor, bucklor, repor), ldckage fran ett batteri eller
beldggning pa batteriet.

e Produkten knakar, gnisslar, slamrar eller luktar.

¢ Tecken pa att vdtska har spillts eller nagot foremal har fallit pa datorn, nétslad-
den eller natadaptern.

* Datorn, nétsladden eller nitadaptern har utsatts for véta.
* Produkten har tappats eller skadats pa annat sétt.
¢ Produkten fungerar inte pa normalt sétt nédr du foljer bruksanvisningarna.

Anm: Om dessa forhédllanden uppkommer med en produkt som inte ar fran
Lenovo (t.ex. en forlangningssladd) ska du lata bli att anvanda produkten
tills du har kontaktat tillverkaren och fatt ytterligare anvisningar, eller tills
du skaffat en lamplig erséttning fér produkten.

Allmanna sakerhetsanvisningar

Folj alltid dessa sdkerhetsanvisningar sa minskar du risken att skada dig sjdlv eller
utrustningen.

Service

Forsok aldrig att sjdlv reparera eller ge service at en produkt, om inte Customer
Support Center har sagt att du kan gora det. Anlita endast servicestéllen som ar
auktoriserade att reparera en viss produkt.

Anm: En del delar kan kunderna sjdlva uppgradera eller byta ut. Sddana delar kal-
las for CRU-delar (Customer Replaceable Units). I de fall det &dr lampligt att
kunden sjdlv byter ut en del, anger Lenovo uttryckligen att det &r en CRU-
del och tillhandahaller dokumentation med instruktioner. Folj noga alla
sadana instruktioner nédr du byter en sddan del. Kontrollera alltid att strom-
men dr avstangd och att produkten kopplats fran stromkéllan innan du
paborjar utbytet. Kontakta Customer Support Center om du har nagra fra-
gor.

Det finns visserligen inga delar som kan rora sig inuti datorn ndr du har kopplat
bort nétsladden, men foljande varning krédvs for UL-certifiering.

— Fara

A\

Rorliga delar - fara. Se till att inte fingrar eller andra kroppsdelar kommer i
vagen.

Vi  Anvindarhandbok



— Viktigt

AN

Nar du ska byta CRU-delar stinger du av datorn och vantar cirka fem
minuter tills datorn svalnat innan du 6ppnar kipan.

Natsladdar och natadaptrar

Anvénd endast de nétsladdar och nidtadaptrar som du fatt fran produktens tillver-
kare.

Rulla aldrig upp en nitsladd runt ndtadaptern eller nagot annat féremal. Det sliter
pa sladden och kan gora att den néts, spricker eller blir veckig, vilket utgdr en
sakerhetsrisk.

Dra alltid nétsladdar sé att det inte finns nagon risk for att nagon trampar eller
snubblar pa dem eller att de kommer i klim mellan eller under féremal.

Skydda nétsladdar och nédtadaptrar mot vata. Lat till exempel inte nétsladden eller
ndtadaptern komma i nérheten av disk- eller tvittstill eller ligga pa vattorkade
golv. Vitska kan orsaka kortslutning om sladden eller ndtadaptern har utsatts for
slitage. Vdtska kan ocksa medfora att kabelfdstena sa smaningom korroderar, vilket
kan orsaka overhettning.

Anslut alltid ndtsladdar och signalkablar i réatt ordning och se till att kontakterna
ar ordentligt intryckta i uttagen.

Anviénd aldrig en ndtadapter som har korroderade stift eller som visar tecken pa
overhettning (t.ex. att plasten deformerats).

Anviand inte nétsladdar vars kontakter visar tecken péd korrosion eller dverhettning
eller som uppvisar andra skador.

Forlangningssladdar och liknande utrustning

Se till att alla forlangningssladdar, 6verspanningsskydd, UPS-enheter for avbrottsfri
kraft och forgreningsdosor uppfyller de elektriska kraven for produkten. Overbe-
lasta aldrig den elektriska utrustningen. Om du anvénder en férgreningsdosa far
inte belastningen 6verskrida dosans specificerade ineffekt. Tala med en elektriker
om du behdver mer information om effektbelastning, stromkrav och effektklassifi-
cering.

Stickkontakter och eluttag

Om ett eluttag som du tédnker anvédnda for din datorutrustning férefaller vara ska-
dat eller korroderat ska du inte anvdnda uttaget férrdn det har reparerats av en
behorig elektriker.

Boj inte pa kontakten och forsok inte modifiera den. Om stickkontakten skadats
ska du skaffa en ny kontakt fran tillverkaren.

En del produkter har stickkontakter med metalledare i sidorna. Den typen av kon-
takt ska anslutas till jordade eluttag. Det &dr en sakerhetsfunktion. Forsok inte

Viktig sakerhetsinformation vii



viii

kringga sdkerhetsfunktionen genom att ansluta stickkontakten till ett eluttag som
inte &r jordat. Om du inte kan ansluta stickkontakten till eluttaget bor du skaffa en
godkédnd adapter eller anlita en elektriker som kan installera ett jordat eluttag.
Overbelasta aldrig eluttag. Utrustningens totala strémkrav far inte dverskrida 80
procent av stromkretsens kapacitet. Tala med en elektriker om du behéver mer
information om effektbelastning och stromkretsars kapacitet.

Se till att det eluttag du anvadnder ar korrekt installerat, lattillgangligt och placerat i
ndrheten av utrustningen. Strack inte ut nitsladdarna sa mycket att sladdarna

oOverbelastas.

Var forsiktig ndr du ansluter och kopplar bort utrustningen fran eluttag.

Batterier

Alla Lenovos persondatorer innehdller ett icke-laddningsbart cellbatteri som forser
systemklockan med strom. Dessutom har manga barbara produkter, t.ex. Think-
Pad-datorerna, ett laddningsbart batteri som ger strém nar datorn inte kan anslutas
till ett vagguttag. De batterier som Lenovo levererar for anviandning med produk-
ten har testats for att vara kompatibla och bor déarfor bara ersiattas med godkanda
reservdelar.

Forsok aldrig att 6ppna eller reparera ett batteri. Utsdtt inte batterier for tryck eller
stotar och forsok aldrig att branna upp batteriet eller kortsluta metallkontakterna.
Utsétt inte batteriet for vdta. Ladda batteriet exakt enligt anvisningarna i produkt-
dokumentationen.

Felaktig hantering av batteriet kan gora att batteriet 6verhettas och avger gas eller
lagor. Om batteriet &dr skadat, eller om du maérker att batteriet lacker eller att det
har blivit beldggning pa kontakterna, ska du genast sluta anvanda batteriet och
skaffa ett nytt fran tillverkaren.

Batterier kan férsimras om de inte anvénds pa lang tid. For en del uppladdnings-
bara batterier (i synnerhet litiumjonbatterier) dkar risken for kortslutning om de fér
ligga ouppladdade utan att anvidndas, vilket férkortar livslingden och innebdr en
sakerhetsrisk. Lat inte uppladdningsbara litiumjonbatterier bli helt urladdade och
forvara inte sddana batterier i urladdat tillstand.

Varme och luftcirkulation

Anviandarhandbok

Datorer avger vdarme ndr de &r paslagna och nér batterier laddas upp. Barbara
datorer kan bli mycket heta pa grund av sin kompakta utformning. Folj darfor all-
tid dessa sdkerhetsanvisningar:

* Lat inte datorn ligga i knét eller vila mot nagon annan del av kroppen under
langre perioder nédr datorn arbetar eller batteriet laddas. Datorn avger varme nér
den anvdnds. Att lata datorn vara i kontakt med kroppen kan ge upphov till
obehag eller risk for brannskador pa huden.

¢ Anvénd inte datorn och ladda inte heller batteriet i ndrheten av lattantdndligt
material eller i miljer dér det finns risk for explosion.

* Av sdkerhetsskdl ar produkten forsedd med ventilationsoppningar, flaktar
och/eller kylflansar. Det gor den ocksa mer driftsaker och bekvam att anvédnda.
Dessa anordningar kan oavsiktligt blockeras om produkten placeras pa en sdng,
soffa, matta eller annat mjukt underlag. Sitt inte dessa anordningar ur funktion
genom att blockera eller ticka dver dem.



Kontrollera minst var tredje ménad om datorn blivit dammig. Innan du granskar
datorn bor du sla av strommen och koppla bort datorns nitsladd fran eluttaget. Ta
sedan bort allt damm frén ventiler och 6ppningar pa datorn. Om du marker att
ovanligt mycket damm samlats, bér du ocksa granska och ta bort damm inuti
datorn, t.ex. fran kylfldnsens dppningar, nitaggregatet och flaktarna. Sla alltid av
strommen och koppla bort datorns nétsladd innan du éppnar kdpan. Undvik att
anvanda datorn tétt intill en passage ddr manga personer passerar. Om du dnda
maste gora det bor du granska och rengora datorn oftare.

Av sakerhetsskal och for att fa optimala prestanda bor du alltid vidta foljande for-

siktighetsdtgarder:

* Ha alltid datorns kédpa stingd nér datorn ar ansluten till en stromkalla.

* Granska regelbundet datorn for att kontrollera att det inte finns nagra damman-
hopningar.

* Ta bort damm frén ventiler och 6ppningar i datorns holje. Tétare rengoring kan

vara nddvandig om datorn anviands i dammiga lokaler eller dir ménga personer
passerar.

e Blockera inte luftcirkulationen framfor datorn.
* Blockera inte luftventilerna pa datorns baksida.

* Placera inte datorn i en bokhylla eller inuti ndgon annan mébel. Det kan 6ka ris-
ken for déverhettning bade vid anvandning och férvaring.

¢ Lufttemperaturen i datorn far inte 6verstiga 35 °C.

* Anvind inte flaktar eller andra anordningar for luftcirkulation som inte ar
avsedda for ThinkCentre-datorn.

Sakerhet for CD- och DVD-enheter

CD- och DVD-enheter roterar skivor i hog hastighet. Om en CD- eller DVD-skiva
spricker eller far andra yttre skador, finns det risk for att skivan lossnar eller splitt-
ras ndr CD-enheten anvands. Skydda dig sjdlv och datorn genom att vidta féljande
sdkerhetsatgarder:

e Forvara alltid CD-/DVD-skivor i originalférpackningarna.

¢ Forvara CD-/DVD-skivor dér de inte utsétts for direkt solljus eller andra varme-
kallor.

e Ta ut CD-/DVD-skivorna ur datorn nar de inte anvands.
* Bgj inte pa CD-/DVD-skivorna och tvinga inte in dem i datorn eller férpack-
ningarna.

* Kontrollera varje gang du anvander CD-/DVD-skivorna att de inte dr spruckna.
Anviénd inte spruckna eller skadade skivor.

Ytterligare sakerhetsinformation

Fara
FVar forsiktig nar du handskas med stromférande kablar.

Folj dessa anvisningar sa minskar du risken for stotar:

* Undvik att ansluta och koppla ifrdn kablar, installera maskinvara och utfora
underhill av datorn under askviader.

* Anslut alla nitsladdar till ett riktigt installerat och jordat elektriskt uttag.

* Anslut all utrustning som ska anslutas till datorn till riktigt installerade uttag.

Viktig sakerhetsinformation ix



Anvind om méjligt bara en hand nar du ansluter eller kopplar loss signalka-
blar.

Sla aldrig pa strommen till utrustningen om det finns tecken pa brand- eller
vattenskada eller annan skada.

Koppla bort anslutna natsladdar, telekommunikations- och nitverksutrustning
och modem innan du dppnar enhetens kapa, savida det inte uttryckligen star i
anvisningarna att du ska gora pa annat satt.

Anslut och koppla loss kablarna enligt anvisningarna nedan nir du installerar
eller flyttar produkten eller anslutna enheter, samt ndr du 6ppnar kaporna.

Ansluta: Koppla ur:

1. Sténg av alla enheter. 1. Sténg av alla enheter.

2. Anslut forst alla kablar till enheterna. 2. Dra forst ut ndtsladdarna ur eluttagen.
3. Anslut signalkablarna till kontakterna. 3. Koppla bort signalkablarna fran uttagen.
4. Anslut nitsladdarna till eluttagen. 4. Koppla bort alla kablar fran enheterna.
5. Satt pa enheten.

Information om litiumbatteriet

Varning
FLitiumbatteriet kan explodera om det hanteras pa fel satt.

N

dr batteriet ska bytas ut maste det ersdttas med ett batteri med art.nr 33F8354

eller ett likvardigt batteri som rekommenderas av tillverkaren. Batteriet innehaller
litium och kan explodera om det hanteras pa fel sétt.

Viktigt om batteriet:

Utsétt inte batteriet for vata.
Utsitt inte batteriet for temperaturer over 100 °C.
Forsok inte reparera eller ta isédr det.

Folj kommunens anvisningar for miljofarligt avfall nar batteriet ska slangas.

Sakerhetsanvisningar for modem

X  Anviandarhandbok

Varning

Du minskar risken for eldsvada genom att endast anvinda telefonkablar av
storlek nr 26 AWG eller tjockare.

Du minskar risken for eldsvada, elektriska stotar eller andra skador vid anvandan-
det av telefonutrustning genom att vidta foljande sdkerhetsatgarder:

Installera aldrig telekablar under askvéder.

Installera aldrig telefonjack i lokaler dér de kan utsdttas for vita, savida inte
jacken dr avsedda att anvandas i vatutrymmen.

Vidror inte oisolerade telefonkablar eller kopplingsdosor om telefonkabeln inte
har kopplats bort fran telenétet.

Var forsiktig vid arbete med telefonkablar.



* Vid askvéader: Undvik att anvédnda telefon under askvader (géller inte tradlosa
telefoner). Det finns en liten risk att det kan orsaka elektriska stotar.

* Vid gasldacka: Anvéand inte en telefon i ndrheten av gasliackan nér du rapporterar
lackan.

Information om laserprodukt

Vissa persondatormodeller dr utrustade med en CD- eller DVD-enhet nédr de leve-
reras fran fabriken. CD- och DVD-enheter séljs dessutom separat som tillbehor.
CD- och DVD-enheter dr laserprodukter. De dr godkdnda i USA enligt kraven i
Department of Health and Human Services 21 Code of Federal Regulations (DHHS
21 CFR) Subchapter ] for laserprodukter i klass 1. I dvriga lander dr enheterna god-
kanda enligt kraven i IEC 825 och CENELEC EN 60 825 for laserprodukter i klass
1.

Téank pa foljande om du har en CD- eller DVD-enhet.

Varning
Om du forsoker gora nagra andra justeringar eller dndringar av produkten
an de som beskrivs i dokumentationen riskerar du att utsittas for skadligt
laserljus.

Oppna inte kipan pa CD- eller DVD-enheten, eftersom det kan leda till att du
utsatts for skadligt laserljus. Det finns inga delar inuti CD- eller DVD-enheten som
du sjdlv kan stélla in eller rengdra. Ta aldrig bort kdpan fran enheten.

Vissa CD- och DVD-enheter innehéller en inkapslad laserdiod i klass 3A eller 3B.
Observera foljande:

Fara
Om du 6ppnar kapan pa enheten kan du utsdttas for laserstralning. Du bor
undvika att titta pa ljusstralen, vare sig direkt eller med optiska instru-
ment, och att utsdtta kroppsdelar for ljuset.

Information om stromtillforsel

Ta aldrig av holjet fran ett ndtaggregat eller en del som ar forsedd med foljande

etikett.
%

Komponenter med den hér etiketten har hog spanning, stromstyrka och energi-
niva. Det finns inga delar inuti dessa komponenter som du sjdlv kan stélla in eller
rengora. Om du misstdanker att det dr fel pa ndgon sadan del ska du kontakta en
servicetekniker.

Viktig sakerhetsinformation xi



xil  Anvédndarhandbok



Oversikt

Tack for att du valt den hédr datorn. Den hér datorn innehaller manga av de
senaste landvinningarna inom datortekniken. Den &r litt att bygga ut och uppgra-
dera om du behdover tillgdng till mer datorkraft i framtiden.

Du kan enkelt 6ka din dators kapacitet genom att installera extra tillbehér. Anvis-
ningar for hur du installerar externa och interna tillbehor finner du i den hér hand-
boken. Nar du installerar tillbehor anvander du de hir anvisningarna tillsammans
med anvisningarna som foljer med tillbehoret.

Informationsresurser

Handboken Oversikt som foljde med datorn ger information om hur du installerar
datorn och startar operativsystemet. Hér finns ocksé grundlidggande felsokningsin-
formation, instruktioner for att aterstilla programvara, information om hjélp och
service samt garantiinformation.

Via programmet ThinkVantage Productivity Center pa datorns skrivbord har du
tillgang till mer information om datorn.

Om du ar ansluten till Internet kan du 1att ta del av den senaste informationen om
datorn pa webben.

Du kan hitta foljande information:

* Anvisningar for borttagning och installation av CRU-delar (delar som du kan
installera sjdlv)

¢ Publikationer

¢ Felsokningsinformation

* Information om reservdelar

* Drivrutiner och andra filer som du kan hdamta

e Lankar till andra informationskéllor

¢ Telefonlista for support

Du hittar den hér informationen pa webbadressen
http:/ /www.lenovo.com/think/support/

© Lenovo 2005. Portions © IBM Corp. 2005. xiii



XiV  Anvindarhandbok



Kapitel 1. Installera tillbehor

I det hér kapitlet far du en introduktion till de olika funktioner och tillbehér som
finns till din dator. Du kan enkelt bygga ut datorns kapacitet genom att installera
mer minne eller fler kort eller enheter. Nar du installerar tillbehér anvander du de
hér anvisningarna tillsammans med anvisningarna som foljer med tillbehoret.

Viktigt
Innan du installerar eller tar bort ndgot tillbehor bor du ldsa informationen i
['Viktig sikerhetsinformation” pa sidan v|Varningarna och anvisningarna hjil-
per dig att arbeta pa ett sdkert sétt.

Anm: Anvind endast de delar som Lenovo tillhandahaller.

© Lenovo 2005. Portions © IBM Corp. 2005.



Funktioner

2 Anvindarhandbok

I det har avsnittet finns en oversikt 6ver datorns funktioner och de forinstallerade
programmen.

Systeminformation
Informationen i det hir avsnittet giller for flera olika modeller. Information
om din modell far du i instdllningsprogrammet (Setup Utility). Se |Eapite1 2,|
[”Anvinda installningsprogrammet Setup Utility”, pa sidan 27

Processor

Intel Pentium 4-processor med HyperThreading
Intel Pentium D-processor
Intel Celeron D-processor

Internt cacheminne (storleken varierar beroende pa modell)

Minne

Plats for tva DDR DIMM-moduler
512 KB flashminne for systemprogram

Interna enheter

Tunn (halvtums) diskettenhet for 3,5-tumsdisketter (vissa modeller)
Intern seriell ATA-harddisk (SATA)
Optisk enhet (vissa modeller)

Grafiksystem

En inbyggd grafikstyrenhet for VGA-skdrm (Video Graphics Array)
Intel Graphics Media Accelerator 950 med funktioner for dubbla bildskdrmar

Ljudsystem

AC’97 med ADI-ljudkodeken 1988

Kontakter f6r mikrofon och horlurar pa framsidan
Linjeingdng och linjeutgang pa baksidan

Inbyggd hogtalare for monoljud (vissa modeller)

Anslutningar

Inbyggd styrenhet fér 10/100/1000 Mbit/s Ethernet
PCI V.90 data/fax-modeller (vissa modeller)

Funktioner fér systemadministration

RPL (Remote Program Load) och DHCP (Dynamic Host Configuration Protocol)
Wake on LAN

Wake on Ring (i instdllningsprogrammet kallas funktionen Serial Port Ring
Detect om du anvander ett externt modem)

Fjarradministration

Autostart

BIOS och program for systemadministration
Lagring av resultat fran sjdlvtest (POST) vid start




Funktioner for in- och utmatning

25-polig ECP- eller EPP-port

Tva 9-poliga serieportar

Sex USB-portar (tva pa framsidan och fyra pa baksidan)
Standardkontakt for mus

Standardkontakt fér tangentbord

Ethernetport

Port for VGA-bildskdrm

Tva ljudkontakter (linjeingang och linjeutgang) pa baksidan
Tva ljudkontakter (for mikrofon och horlurar) pa framsidan

Kapitel 1. Installera tillbehor

3



Fack och kortplatser for utbyggnad

* Tre enhetsfack

* En kontakt for 32-bitars PCI-kort

* En kontakt fér PCI Express-kort (x1)

Strom

* Nataggregat pa 230 watt med manuell spanningsomkopplare

* Automatisk 50/60 Hz frekvensviaxling

* Forberedd for ACPI (Advanced Configuration and Power Interface)

Sikerhetsfunktioner
¢ Anviandar- och administratorslosenord for BIOS
 Uttag for inbyggt kabellds (Kensingtonlas)

* Tangentbord med fingeravtrycksldsare (vissa modeller, se informationen i pro-
grammet ThinkVantage Productivity Center)

* Styrning av startordning

* Maskinstart utan diskettenhet, tangentbord eller mus
* Obevakad start

* Kontroll av dtkomst till diskettenhet och harddisk

* Kontroll av atkomst till seriella och parallella portar
* Sékerhetsprofil for enheter

Forinstallerad programvara

Datorn kan innehélla forinstallerad programvara. Bland dessa program ingar i sa
fall bl.a. operativsystem, drivrutiner fér inbyggda funktioner samt andra hjalppro-
gram.

Forinstallerat operativsystem (varierar beroende pa modell)

Anm: Dessa operativsystem finns inte i alla ldnder och regioner.
* Microsoft Windows XP Home
* Microsoft Windows XP Professional

Certifierade eller kompatibilitetstestade operativsystem' (varierar beroende pa
modell)

e Linux
e Microsoft Windows 2000

®

1. Operativsystemen som raknas upp hér haller pa att certifieras eller testas for kompatibilitet ndr den hér publikationen trycks.
Lenovo kan ge dig tips om andra operativsystem som har identifierats som kompatibla med datorn efter det att handboken har
tryckts. Listan dndras kontinuerligt genom rattelser och tilligg. Om du vill veta om ett visst operativsystem &r certifierat eller har
testats kan du kontrollera det pa operativsystemforsiljarens webbsida.

4  Anvindarhandbok



Tillbehor

Exempel pa tillbehor som du kan installera i datorn:
* Externa tillbehor

Parallella enheter, t.ex. skrivare och externa enheter
Seriella enheter, t.ex. externa modem och digitalkameror
Ljudenheter, t.ex. externa hogtalare f6r ljudsystemet
USB-enheter, t.ex. skrivare, styrspakar och bildldsare
Sakerhetsenheter, t.ex. kabellas

Bildskdrmar

¢ Interna tillbehor

System minne, kallat DIMM-minne (dual inline memory modules)
PCI-kort

PCI Express x1-kort

Optisk enhet, t.ex. CD-enheter och DVD-enheter (vissa modeller)
Harddisk

Pa foljande webbsidor pé Internet beskrivs de tillbehér som finns for datorn:

* http://www.lenovo.com/think/us/en/

* http://www.lenovo.com/think/support/

Du kan ocksa fa information per telefon:

* I USA ringer du 1-800-426-7378, din Lenovoaterforséljare eller Lenovorepresen-
tant.

* I Kanada ringer du 1-800-565-3344 eller 1-800-426-4968.

* I resten av vdrlden kontaktar du éterforséljaren déar datorn &ar kopt eller Lenovo-
representanten.

Kapitel 1. Installera tillbehor 5



Specifikationer

Det hér avsnittet innehaller fysiska specifikationer for datorn.

Matt
Bredd: 310 mm
Hojd: 85 mm
Djup: 358 mm
Vikt
Minsta konfiguration vid leverans: 7,3 kg

Storsta konfiguration: 8,5 kg
Arbetsmiljo

Lufttemperatur:
Vid drift, 900 m hojd: 10° till 40 °C
Vid drift, 900 m - 2000 m hojd: 10° till 32 °C
Avstangd: 10° till 43 °C
Luftfuktighet:
Vid drift: 8 till 80 %
Avstangd: 8 till 80 %
Under transport: 8 till 90 %
Maximal héjd 6ver havet: 2000 m

Stromtillforsel
Ingdende spanning:
Lagt intervall:
Minst: 100 V vaxelstrom
Hogst: 127 V vaxelstrom
Frekvens in: 50/60 Hz

Hogt intervall:
Minst: 200 V vaxelstrom
Hogst: 240 V vaxelstrom
Frekvens in: 50/60 Hz

Spanningsomkopplarens lage: 230 V véxel-
strom

Ungefarlig stromstyrka in (kVA):
Minsta konfiguration vid leverans: 0,10 kVA
Storsta konfiguration: 0,24 kVA

Spanningsomkopplarens lage: 115 V viaxelstrom

Uppskattad viarmeavgivning i watt per timme:
Minsta konfiguration: 70 watt
Storsta konfiguration: 225 watt

Luftcirkulation

Cirka 0,45 kubikmeter per minut maximalt

Akustisk virden
Genomsnittliga ljudnivaer:
Pa anvéandarens plats:
Vilande: 29 dBA
Vid anvédndning 34 dBA
Staende 1 meter fran datorn:
Vilande: 26 dBA
Vid anvédndning: 29 dBA
Ovre gréns for ljudniva:
Vilande: 4,0 bel
Vid anvandning: 4,3 bel

Anm: De hir nivderna dr uppmitta i kontrollerade
akustiska miljoer i enlighet med de anvisningar som
anges i American National Standards Institute (ANSI)
512.10 och ISO 7779 och rapporteras i enlighet med
ISO 9296. De verkliga ljudnivaerna dar datorn &r pla-
cerad kan variera jamfort med de uppmatta vardena
beroende pa rummets beskaffenhet och andra ljudkal-
lor. Nivderna anger en 6vre grans som manga datorer
inte uppnar.

6  Anvindarhandbok




Placering av datorn

For att luftcirkulationen ska bli tillracklig fér datorns inre komponenter bor du pla-
cera datorn pa nagot av de sitt som visas nedan.

Anm: Du kan kopa till ett golvstéll om du placerar datorn i uppratt lage.

Nodvandiga verktyg

Nér du installerar tillbehor i datorn kan du ibland behéva en vanlig rak skruvmej-
sel eller stjarnskruvmejsel. For vissa tillbehor krévs en del andra verktyg. I anvis-
ningarna som foljer med tillbehdren beskrivs verktygen som behovs.

Hantera enheter som ar kédnsliga for statisk elektricitet

Statisk elektricitet dr visserligen ofarlig for oss men den kan allvarligt skada dator-
komponenter och tillbehor.

Vénta med att 6ppna tillbehorets antistatiska skyddsforpackning tills det star i
anvisningarna att du ska gora det.

Nér du hanterar tillbehér och andra datorkomponenter bér du vidta féljande
sakerhetsatgdrder for att undvika skador fran statisk elektricitet.

* Ror dig inte mer &n nddvéandigt. Rorelser kan orsaka statisk elektricitet.

e Hantera alltid komponenterna varsamt. Hall kort och minnesmoduler i kanterna.
Vidror aldrig exponerade ledningar.

* Se till att ingen annan rér komponenterna.

* Nar du installerar ett nytt tillbehor héaller du den antistatiska skyddsforpack-
ningen mot ndgon omalad metallyta pa datorn (t.ex. luckan till en kortplats) i
minst tvd sekunder. Det utjamnar skillnaden i den statiska elektriciteten mellan
datorn, forpackningen och din kropp.

Kapitel 1. Installera tillbehor 7



* Du ska helst ta ut tillbehoret ur pasen och installera det direkt i datorn utan att
dédremellan stilla det ifrdn dig. Om det inte &r mdjligt placerar du den antista-
tiska forpackningen pa en plan, sldt yta och placerar sedan tillbehoret ovanpa
férpackningen.

» Léagg inte tillbehoret pa datorn eller pa nagon annan yta av metall.

Installera externa tillbehor

I det héar avsnittet beskrivs datorns olika externa kontakter, ddar du kan ansluta
externa tillbehor, t.ex. hogtalare, skrivare eller bildldsare. Vissa externa tillbehor
kraver, forutom den fysiska anslutningen, att du installerar ny programvara. Nar
du ska ansluta ett externt tillbehor letar du reda pé ratt kontakt med hjdlp av
informationen i det har avsnittet. Anslut sedan enheten och installera eventuella
program eller drivrutiner enligt anvisningarna som foljde med tillbehoret.

Kontakternas placering pa framsidan av datorn

8 Anvindarhandbok

Foéljande bild visar vilka kontakter som finns pa framsidan av datorn.

Optisk enhet 5| USB-portar (2)

2] Indikator foér harddiskens aktivi- [ Mikrofoningang
tet

H Stromindikator Uttag for horlurar

B  Strombrytare B  Diskettenhet



Kontakternas placering pa baksidan av datorn

Foljande bild visar vilka kontakter som finns pa baksidan av datorn.

(~|ofo]afolo] -]

Anm:

2N 0

- N :
=N /

=
®

B-
B
B €
il

Parallellport

Linjeingang for ljud

Linjeutgang for ljud

USB-portar (2)

Standardkontakt for tangentbord
Standardkontakt fér mus
Lysdioder for felsokning av nétag-
gregatet

Anslutning for natsladd
Lasbygel

Kontakt for PCI Express-kort (x1)
Kontakt for PCI-kort

Serieportar (2)

Ethernetport

USB-portar (2)

|—l|—l|—\r—-|—lr—-n E\
I N NI M E

Port for VGA-bildskarm

Vissa kontakter pa baksidan av datorn ar fargkodade for att hjédlpa dig att
hitta rdtt kontakt for de kablar du ska ansluta.

Kapitel 1. Installera tillbehor

9



Kontakt

Serieport

Ethernetport

USB-portar

Parallellport

Linjeingéng for ljud

Linjeutgang for ljud

Tangentbordsport

Musport

Skaffa drivrutiner

Du kan skaffa drivrutiner till operativsystem som inte &r forinstallerade pd datorn
via webbadressen http://www.lenovo.com/think/support/. Installationsanvis-
ningar finns i README-filen till respektive drivrutin.

10 Anvindarhandbok

Beskrivning

Har kan du ansluta ett externt modem, en seriell skrivare eller
nagon annan enhet med 9-polig seriell kontakt.

For Ethernetkabel till lokalt natverk (LAN).
Anm: For att uppfylla FCC-gransvardena maste du anvédnda en
Ethernetkabel av kategori 5.

Har kan du ansluta en enhet med USB-anslutning (Universal
Serial Bus), t.ex. en USB-bildlasare eller en USB-skrivare. Skaffa
en USB-hubb om du vill ansluta fler &n sex USB-enheter.

Har kan du ansluta en skrivare, bildlasare eller andra enheter
som har en 25-polig parallellkontakt.

Tar emot ljudsignaler fran en extern ljudenhet, t.ex. en stereoan-
laggning. Nar du ska ansluta en extern ljudenhet kopplar du
kabeln fran enhetens ljudutgang till datorns ljudingang.

Via den hidr kontakten sdnds ljudsignaler fran datorn till
externa enheter, t.ex. stereohogtalare med inbyggd forstarkare,
hérlurar, multimedie-keyboard eller till ljudingangen pa en
ljudanlaggning.

For tangentbord av standardtyp.

Anslut en mus, styrkula eller ett annat pekdon som har en van-
lig muskontakt.



Oppna kapan

Lis igenom |”Viktie sikerhetsinformation” pa sidan V| och |”Hantera enheted

Viktigt

lsom &r kansliga for statisk elektricitet” pa sidan 7/innan du 6ppnar kapan.

S& har oppnar du datorns képa:

1.

2.
3.

o

Ta ut alla medier (disketter, CD-skivor och bandkassetter) ur enheterna och
stdng av alla anslutna enheter och datorn.

Koppla loss alla nétsladdar fran vagguttagen.

Koppla bort alla kablar och sladdar som é&r anslutna till datorn. Det géller nats-
laddar, signalkablar och eventuella specialkablar.

Ta bort golvstillet, om det sitter pa.
Ta bort alla lasanordningar, t.ex. kabellas som haller fast kapan.

Tryck in knapparna pa datorns sidor och lyft upp den bakre delen av kapan (se
bilden).

Kapitel 1. Installera tillbehor 11



Komponenternas placering

12  Anvindarhandbok

Den har bilden hjélper dig att hitta de olika delarna i datorn.

QEaENE

Las for diskettenheten
Processor och kylflans
Minnesmoduler (2)
Batteri
PCl-expansionskort
Nataggregat

0

Intern hogtalare
Harddisk

Optisk enhet

Las for optisk enhet
Diskettenhet



Komma at komponenter och enheter pa systempanelen

Du kan behova svinga enhetsfacket uppéat och ta bort PCI-expansionskortet och
andra kort for att komma &t komponenter pa systemkortet som minne, batteriet
och for att komma at enheterna.

Gor sa hér for att komma 4t komponenter pd systemkortet och enheterna::

1. Oppna datorns kipa. Se|[’Oppna kapan” pa sidan 11}

2. Svéng enhetsfacket uppat sa som visas i bilden.

Anm: Ligg pa minnet hur alla kablar som du kopplar loss fran enheterna &r
placerade.

3. Om det finns ndgra PCl-kort installerade, tar du bort PCl-expansionskortet och
andra kort. Ta inte bort nagra kort fran expansionskortet. Se ”Installeral
[PCI-kort” pa sidan 16

Kapitel 1. Installera tillbehor 13



Identifiera delar pa systemkortet

Systemkortet, som ibland kallas moderkortet eller planar pa engelska, dr datorns
huvudkretskort. Det innehéaller basfunktioner och kan hantera ett antal olika enhe-
ter som ar forinstallerade eller som du kan installera senare.

Pa bilden ser du var de olika delarna finns pa systemkortet.

AW,

—

M =\ S
mEmmEmm @ me o

Kontakt for diskettenhet
Kontakt for framre panelen
Kontakt for niataggregat
Primér PATA IDE-kontakt
Stromkontakt (12 V)
Processor

Minneskontakt 1
Minneskontakt 2

SATA IDE-kontakter (2)
Kontakt for PCl-expansionskort
Batteri

Bygel for éterstéllning/rensning
av CMOS-minnet

Flaktkontakt 3

Kontakt for intern hogtalare

Flaktkontakt 2
Flaktkontakt 1

BN DEOENE
BE BEEBEEES

14  Anvindarhandbok



Installera minne

I datorn finns tva kontakter dédr du kan installera DDR DIMM-moduler med upp
till 4 GB systemminne.

Ténk pa foljande ndr du installerar minnesmoduler:

¢ Anvdnd DIMM-moduler som stimmer med specifikationen 1,8 V, 240-polig,
DDR2 SDRAM (Double Data Rate 2, Synchronous Dynamic Random Access
Memory).

* Anvdnd minnesmoduler pa 256 MB, 512 MB, 1 GB eller 2 GB i valfri kombina-
tion for maximalt 2,0 GB.

Anm: Endast DDR2 SDRAM DIMM-moduler kan anvandas.

S3 har installerar du en minnesmodul:

1. Oppna datorns kapa. Se [’Oppna képan” pa sidan 11}

2. Oppna sa att du kommer at systemkortet. Se [’Komma &t komponenter ochl
[enheter pa systempanelen” pa sidan 13

3. Leta reda pa minneskontakterna. Se ["Identifiera delar pa systemkortet” pal
4. Oppna snépplasen.

«

5. Placera minnesmodulen 6ver minneskontakten. Passa in skaran pa min-
nesmodulen mot kontakten [ pa systemkortet. Tryck minnesmodulen rakt
ned i kontakten tills sndpplasen stangs.

6. Satt tillbaka PCl-expansionskortet om du tog bort det.

Kapitel 1. Installera tillbehor 15



Nasta steg:

* Om du ska arbeta med ett annat tillbehor gar du vidare till det avsnittet i
boken.

* Slutfor installationen enligt anvisningarna i[’Stinga kipan och anslutal
[kablarna” pa sidan 26}

Installera PCI-kort

I avsnittet beskrivs hur du installerar och tar bort PCI-kort. Datorn har ett expan-
sionskort med en kontakt fér PCI-kort och en kontakt for PCI Express-kort (x1).

S& har installerar du ett PCI-kort:
1. Oppna datorns képa. Se|’Oppna kdpan” pa sidan 11}

2. Hall ned vénstra sidan av ramen och dra handtaget rakt uppat sa att du kan ta
bort PCI-expansionskortet och andra kort som kan vara installerade.

Q

3. Oppna kortspérren och ta bort luckan éver den kontakt du vill anvanda.
4. Ta ut kortet frdn den antistatiska forpackningen.

16 Anvindarhandbok



5. Installera kortet pa rétt plats pa PCl-expansionskortet.

Anm: Den 6vre kontakten dr for PCI-kortet och den nedre fér PCI Express-kor-
tet.

6. For kortspérren i det ldge dér korten lases fast.
7. Sétt tillbaka PCl-expansionskortet.

Nasta steg:

* Om du ska arbeta med ett annat tillbehor gar du vidare till det avsnittet i
boken.

* Slutfor installationen enligt anvisningarna i[’Stinga kapan och ansluta
[kablarna” p& sidan 26|

Installera interna enheter

I avsnittet beskrivs hur du installerar och tar bort interna enheter.

I de interna enheterna i datorn lagrar du information som du kan lédsa, kopiera och
utnyttja pa andra sitt. Du kan 6ka lagringskapaciteten och flexibiliteten genom att
installera fler enheter for andra typer av lagringsmedier. Bland annat foljande
enheter kan anvdndas med datorn:

» Seriella ATA-harddiskar (SATA)

 Parallella ATA-harddiskar

* Optiska enheter, som CD- eller DVD-enheter

* Diskettenheter och andra enheter fér utbytbara lagringsmedier

Anm: Dessa enheter kallas ibland for IDE-enheter.

Interna enheter installeras i fack. I den hér boken kallas de fack 1, fack 2 och sa
vidare.

Nar du installerar en intern enhet dr det viktigt att du vet vilken typ och storlek av

enhet som kan installeras i de olika facken. Det dr ocksa viktigt att alla kablar
kopplas pa ritt sitt till den installerade enheten.

Kapitel 1. Installera tillbehor 17



Specifikationer for enheter

18 Anvindarhandbok

Datorn levereras med foljande fabriksinstallerade enheter:
¢ En 3,5-tums harddisk i fack 1

* En optisk enhet i fack 2 (vissa modeller)

* En 3,5-tums diskettenhet i fack 3 (vissa modeller)

De fack som inte har nagra enheter har en skyddsplat och en frontplatta.

Bilden nedan visar enhetsfackens placering.

I foljande lista beskrivs de olika typer och storlekar av enheter som du kan instal-
lera i respektive fack:

Fack 1 - maxhojd: 26,1 mm (1,0 tum) 3,5-tums harddisk (forinstallerad)

H Fack 2 - maxhojd: 43,0 mm (1,7 tum) Optiska enheter, som en CD- eller
DVD-enhet (forinstallerad pa vissa
modeller)

3,5-tums harddisk (krdver en sarskild
konsol, Universal Adapter Bracket, 5,25
till 3,5 tum) *
5,25-tums harddisk
ﬂ Fack 3 - maxhojd: 12,7 mm (0,5 tum) 3,5-tums diskettenhet (forinstallerad pa
vissa modeller)
* Du kan skaffa en Universal Adapter Bracket, 5,25 till 3,5 tum, i en datorbutik eller genom
att kontakta Customer Support Center.



Installera en enhet i fack 2
Om du vill installera en optisk enhet eller extra harddisk i fack 2 gor du sa hér:

1. Oppna datorns kapa. Se ['Oppna képan” pé sidan 11}

2. Sviang enhetsfacket uppat sé att du kommer at kabelanslutningarna.

0

4. Sank ned enhetsfacket.

5. Lirka forsiktigt loss skyddsplaten fran enhetsfacket med hjilp av en vanlig rak
skruvmejsel.

6. Om du installerar en enhet for utbytbara medier, t.ex. en optisk enhet, tar du
bort plastpanelen i frontplattan genom att trycka pa plastflikarna som haller
panelen pa plats inuti frontplattan.

Kapitel 1. Installera tillbehor 19



20 Anvindarhandbok

10.

11.

Anm: Om du installerar en 3,5-tums harddisk maste du anvianda en monte-
ringskonsol (Universal Adapter Bracket, 5,25 till 3,5 tum). Du kan kopa
den hidr konsolen i en datorbutik eller genom att kontakta Customer
Support Center.

Satt tillbaka frontplattan.

Skjut den optiska enhetens spérr till olast lige. Se [’Komponenternag
[placering” pa sidan 12|

Om du installerar ndgon annan typ av enheten an en seriell ATA-harddisk
kontrollerar du att den enhet du installerar dr korrekt instdlld som antingen
huvudenhet (master) eller sekundarenhet (slave).

Anm: En seriell ATA-hdrddisk behover inte stillas in som huvud- eller sekun-
darenhet.

Om du installerar en optisk enhet eller en parallell ATA-harddisk stéller du in

den som huvudenhet. Se efter om det finns information om bygeln for install-

ning av huvud-/sekundérenhet i den dokumentation som f6ljde med enheten.

For en 3,5-tumsenhet installerar du enheten i konsolen (Universal Adapter
Bracket, 5,25 till 3,5 tum).

Skjut in enheten i facket tills den kommer pa ratt plats.

0

12. Skjut den optiska enhetens sparr till l1ast lage.
13. Sving enhetsfacket uppat sé att du kommer at kabelanslutningarna.
14. Anslut vid |”Ansluta enheter”|

Ansluta enheter
Hur du ansluter en enhet beror pa vilken typ av enhet det dr. Anvind nagon av
foljande procedurer nédr du ansluter enheten.

Ansluta en optisk enhet eller parallell ATA-harddisk

1.

2.

Ta fram signalkabeln med tva kontakter som foljde med datorn eller den nya
enheten.

Leta reda pa den primdra PATA IDE-kontakten pa systemkortet. Se
[delar pa systemkortet” pa sidan 14}




3. Anslut den ena dnden av signalkabeln till enheten och den andra till den pri-
maéra PATA IDE-kontakten pa systemkortet.

4. Leta reda pa den extra stromkontakten med fyra ledningar méarkt P4 och anslut
den till enheten.

Ansluta en extra seriell ATA-harddisk
En seriell harddisk kan anslutas till valfri ledig SATA-kontakt.

1. Ta fram signalkabeln som f6ljde med den nya enheten.

2. Leta reda pad SATA-kontakten pa systemkortet. Se ["Identifiera delar pél
[systemkortet” p& sidan 14

3. Anslut den ena dnden av signalkabeln till enheten och den andra dnden till
SATA-kontakten pa systemkortet.

4. Leta reda péd en av de extra stromkontakterna med fem ledningar och anslut
den till enheten.

Nasta steg:

* Om du ska arbeta med ett annat tillbehér gar du vidare till det avsnittet i
boken.

* Slutfor installationen enligt anvisningarna i [’Stinga k&pan och anslutal
[kablarna” pa sidan 26}

Installera en diskettenhet i fack 3

Sa har installerar du en diskettenhet i fack 3:

1. Oppna datorns kapa. Se ["Oppna kdpan” pé sidan 11}

Kapitel 1. Installera tillbehor 21



2. Sviang enhetsfacket uppat sa att du kommer at kabelanslutningarna.

Q

4. Sank ned enhetsfacket.

5. Lirka forsiktigt loss skyddsplaten fran facket fér diskettenhet med hjélp av en
vanlig rak skruvmejsel.

6. Ta bort plastpanelen i frontplattan genom att trycka pa plastflikarna som hal-
ler panelen pa plats inuti frontplattan.

7. Sétt tillbaka frontplattan.

8. Skjut diskettenhetens sparr till olast lage. Se [’Komponenternas placering” pa

9. Anslut bandkabeln till den nya enheten.

22  Anvindarhandbok



10. Installera den nya enheten fran den bakre delen av facket och skjut disket-
tenhetens sparr till Iast lage.

Naista steg:

* Om du ska arbeta med ett annat tillbehor gar du vidare till det avsnittet i
boken.

* Slutfor installationen enligt anvisningarna i ['Stinga képan och ansluta|
[kablarna” pé sidan 26}

Sakerhetsfunktioner

For att férhindra stdld och obehdrig anvandning av datorn finns det flera typer av
lasanordningar som tillbehor. Du kan ocksa forhindra obehorig anvandning av
datorn med programvarulds som stanger av tangentbordet tills anvandaren skriver
ratt 16senord.

Se till att de laskablar som du installerar inte kommer i vigen for datorns kablar.

Kapitel 1. Installera tillbehor 23



Inbyggt kabellas

Med ett inbyggt kabellas (kallas ibland Kensingtonlas), kan du lasa fast datorn vid
t.ex. skrivbordet. Kabellaset kopplas till ett uttag pa datorns baksida och lases med
nyckel. Kabelldset laser &ven knapparna som anvénds for att ppna datorns kapa.
Den hir typen av 1ds anvinds ofta till barbara datorer. Du kan bestélla ett kabellés
direkt fran Lenovo. Ga till http://www.lenovo.com/think/support/ och sok efter
Kensington.

Losenordsskydd

Du kan forhindra obehérig atkomst genom att stilla in ett 16senord i installnings-
programmet Setup Ultility. Nar du sdtter pa datorn dr tangentbordet last for normal
anvandning tills du har skrivit rétt 16senord.

Nasta steg:

* Om du ska arbeta med ett annat tillbehor gar du vidare till det avsnittet i
boken.

* Slutfér installationen enligt anvisningarna i [’Stinga képan och ansluta
[kablarna” pa sidan 26}

Byta batteri

24  Anvindarhandbok

I ett sdrskilt minne i datorn finns uppgifter om datum, klockslag och installningar
for inbyggda funktioner, t.ex. tilldelningar for de parallella portarna (konfigure-
ringsuppgifter). Datorns batteri bevarar den hér informationen nir datorn ar
avstangd.

Batteriet behover inte laddas upp eller underhdllas, men det har en begransad livs-
langd. Om batteriet tar slut férsvinner all information om datum, tid och konfigu-
rering (inklusive l6senord). Ett felmeddelande visas nér du startar datorn.



I|"Information om litiumbatteriet” p& sidan x| hittar du information om batteribyte

och vad du gor med gamla batterier.

S& har byter du batteri:

1.
2.
3.

Stang av datorn och koppla bort nitsladden fran eluttaget och fran datorn.

Oppna datorns kipa. Se ['Oppna kapan” pa sidan 11

Oppna s att du kommer &t systemkortet. Se|[”’Komma &t komponenter och|
fenheter pa systempanelen” p sidan 13|

Leta ritt pa batteriet. Se|’Identifiera delar pa systemkortet” pa sidan 14}

Ta bort det gamla batteriet.

Installera det nya batteriet.

&3 O

Satt tillbaka PCI-expansionskortet om du tog bort det.

Sting datorns kipa och anslut kablarna. Se|’Stinga kdpan och anslutal
[kablarna” pa sidan 26

Anm: Nar du startar datorn forsta gangen efter att ha bytt batteri visas ofta
ett felmeddelande. Det 4r normalt efter batteribyte.

Starta datorn och alla anslutna enheter.

Stall klockan, ange datum och stéll in eventuella 16senord i instdllningspro-
grammet (Setup Utility). Se [Kapitel 2, “Anvinda instillningsprogrammet]
[Setup Utility”, p& sidan 27}

Radera ett bortglomt I6senord (rensa CMOS)

Informationen i det hdr avsnittet géller bortglomda och forlorade 16senord. Mer
information om bortglomda eller forlorade 16senord finns i programmet ThinkVan-
tage Productivity Center.

S& har raderar du ett bortglomt 16senord:

1.
2.

Oppna datorns kapa. Se ["Oppna képan” pé sidan 11}

Oppna sa att du kommer &t systemkortet. Se|”’Komma &t komponenter ochl|
[enheter pé systempanelen” pa sidan 13|

Leta reda pd bygeln for rensning/aterstillning av CMOS pa systemkortet. Se
["Identifiera delar pa systemkortet” pa sidan 14}

Flytta bygeln fran normalldget (stift 1 och 2) till underhalls- eller konfigure-
ringslaget (stift 2 och 3).

Satt tillbaka PCI-expansionskortet om du tog bort det.
Sank ner enhetsfacket och anslut alla kablar som du kopplat bort.

Kapitel 1. Installera tillbehor 25



7. Stdng datorns kdpa och anslut nitsladden. Se ['Sténga kdpan och ansluta]

8. Starta datorn och lat den vara pa i ungefar tio sekunder. Stang av datorn
genom att trycka in strombrytaren under ungefar fem sekunder. Datorn stangs

av.
9. Upprepa steg 1 till
10. Flytta tillbaka CMOS/BIOS-bygeln till standardlédget (stift 1 och 2).
11. Satt tillbaka PCl-expansionskortet om du tog bort det.
12. Stéini datorns kipa och anslut nitsladden. Se |’Stanga kdpan och anslutal

kablarna”

Stidnga kapan och ansluta kablarna

26  Anvindarhandbok

Nar alla tillbehor ar installerade ska du satta tillbaka alla delar du har tagit bort,

stinga kdpan och ansluta alla kablar och sladdar, dven nétsladden och telefonled-
ningar till modem. Du kan ocksa behova uppdatera informationen i instéllnings-

programmet for en del typer av tillbehor.

S& har stdnger du datorns kapa och ansluter kablarna till datorn:

1. Kontrollera att du har satt tillbaka alla delar pa rétt sétt och att det inte finns
nagra verktyg eller 16sa skruvar kvar i datorn.

2. Kontrollera att kablarna &r ratt dragna innan du sianker ned enhetsfacket.

—— 2
3. Sédnk ned enhetsfacket och se till att enhetsspérrarna &r i last lage. Annars gar
det inte att stinga kapan.

4. Stang datorns kapa.
5. Sitt tillbaka eventuella ldsanordningar, t.ex. ett kabellas.

6. Om datorn ar placerad i uppratt lage och du skaffat ett golvstdll som tillbehér,
ser du till att golvstéllet sitter pa.

7. Anslut alla externa kablar och nitsladdar till datorn. Se [’Kontakternas place-|
[ring pé& baksidan av datorn” pé sidan 9|

8. Information om hur du uppdaterar konfigurationen finns i [Kapitel 2, ”Anvéndal
[installningsprogrammet Setup Utility”, pa sidan 27}




Kapitel 2. Anvanda instéallningsprogrammet Setup Utility

Installningsprogrammet Setup Utility finns i datorns EEPROM-minne (electrically

erasable programmable read-only memory). I instéllningsprogrammet kan du titta
pa och dndra datorns konfigurationsinstéllningar oavsett vilket operativsystem du
anvander. Operativsystemets instdllningar kan dock asidosétta eventuella liknande
instdllningar i instéllningsprogrammet.

Starta installningsprogrammet (Setup Utility)

S& har startar du instéallningsprogrammet:
1. Om datorn dr pd maste du forst avsluta operativsystemet och stinga av datorn.

2. Tryck ned F1 och hall tangenten nedtryckt medan du startar datorn. Nér du
hor flera ljudsignaler slapper du upp Fl-tangenten.

Anmarkningar:

a. Om du anvénder ett USB-tangentbord och instillningsprogrammet inte
visas med den hir metoden, trycker du ned och sldpper upp Fl-tangenten
flera gdnger medan datorn startas, i stillet for att hélla tangenten nedtryckt
hela tiden.

b. Om ett 16senord for administrator eller anvandare har stillts in visas inte
huvudmenyn i instéllningsprogrammet forrdn du har skrivit l16senordet.
Mer information finns i|”Anvinda 16senord”]

Instéllningsprogrammet kan ocksa starta automatiskt ndr POST upptacker att
maskinvara har tagits bort eller att ny maskinvara har installerats pa datorn.

Kontrollera och andra instéllningar

Installningsprogrammets meny ér en lista 6ver alternativ for systemkonfigurering.

Nar du arbetar med instédllningsprogrammets meny maste du anvianda tangentbor-
det. De tangenter som anvands for att utfora olika uppgifter visas langst ned pa
varje skdrmbild.

Anvanda losenord

Med hjélp av instdllningsprogrammet Setup Utility kan du stélla in l6senord som
forhindrar att obehoriga personer fér tillgang till din dator och dess innehall. Fol-
jande typer av losenord ar tillgéngliga:

¢ Anviandarlosenord

¢ Administratorsldsenord

Du behéver inte stélla in ndgra 16senord for att kunna anvédnda datorn. Om du
bestimmer dig for att anvianda l6senord bor du ldsa foljande avsnitt.

Att tinka pa nar du anvander I6senord

Losenordet far vara hogst tolv tecken (a-z, 0-9 och symboler). Av sdkerhetsskal ar
det en god idé att anvédnda ett 16senord som inte ar litt att gissa. Folj de har reg-
lerna for sékra losenord:

* Losenordet bor vara minst atta tecken langt.

© Lenovo 2005. Portions © IBM Corp. 2005. 27



* Losenordet bor innehalla minst en bokstav, en siffra och en symbol.
* Losenordet bor innehalla minst en av foljande symboler: , . / * ;' []
* Du kan ocksa anvidnda blanktecken (mellanslag) i 16senordet.

* Losenordet till programmet for BIOS-instéllningar (Setup Utility) och harddisken
ar inte skiftlagesberoende.

¢ Losenordet bor inte vara samma som ditt namn eller anvandarnamn.
* Losenordet bor inte vara ett vanligt ord eller namn.

* Losenordet bor skilja sig pétagligt fran dina tidigare l6senord.

Anvandarlosenord

Nar ett anvandarldsenord &r installt, tillfragas anvdndaren om 16senordet varje
gang datorn slas pa. Datorn kan inte anvédndas forrédn ett giltigt 16senord har skri-
vits pa tangentbordet.

Administratorslosenord

Genom att stélla in ett 16senord for administrator kan du hindra obehériga fran att
dndra instédllningar i instdllningsprogrammet. Om du &r ansvarig for underhallet av
instéllningarna i flera datorer kan det vara lampligt att stélla in ett l16senord for
administrator.

Nar du stallt in administratorslosenordet blir du tillfrdgad om det varje gang du
forsoker starta instdllningsprogrammet.

Om losenord har stillts in for bade anvandare och administratérer kan du skriva
in nagot av dem. Om du ska dndra instédllningar i installningsprogrammet maste
du ange 16senordet for administrator.

Stalla in, andra och ta bort ett I6senord

S4 har staller du in, andrar eller tar bort ett 10senord:

Anm: Losenordet far vara hogst tolv tecken langt och innehélla en kombination av
tecknen (A-Z, a-z och 0-9). Mer information finns i [’Att tinka pa nir dul
lanvinder 16senord” pa sidan 27}

1. Starta instéillningsprogrammet (se [Kapitel 2, “Anvinda instillningsprogrammet]
[Setup Utility”, pa sidan 27).
2. Fran instdllningsprogrammets meny valjer du Security.

3. Vilj Set Passwords. Lis informationen som visas till hoger pa skdrmen.

Anvanda sakerhetsprofil for enheter

28  Anvindarhandbok

Genom att anvdnda sdkerhetsprofiler fér enheter kan du aktivera och avaktivera
atkomst till féljande enheter:

IDE controller Nar detta alternativ &r installt pa Disable, avaktiveras alla enheter
som &r anslutna till IDE-styrenheten (t.ex. harddiskar eller CD-
ROM-enheter) och de visas da inte i systemkonfigureringen.

Diskette Drive Access  Nar det hdr alternativet dr instéllt pd Disable kan inte disket-
tenheten anviandas.

Diskette Write Protect  Nar alternativet ar instéllt pa Enable hanteras alla disketter som
om de vore skrivskyddade. Du kan ldsa fran disketten men inte
skriva till den.



Sé har stéller du in sdkerhetsprofiler for olika enheter:

1.

ok 0N

Starta instillningsprogrammet (se ['Starta instillningsprogrammet (Setup|
[Utility)” pé sidan 27).

Frén instédllningsprogrammets meny véljer du Security.
Viélj Security Profile by Device.

Markera 6nskade enheter och instéllningar och tryck pa Enter.

Ga tillbaka till instdllningsprogrammets meny. Valj Exit och sedan Save Set-
tings eller Save and exit the Setup Utility.

Anm: Om du inte vill spara instédllningarna viljer du Exit the Setup Utility
without saving.

Vilja startenhet

Om datorn inte startar som vantat fran en enhet som CD-ROM, diskett eller hard-
disk, kan du vélja startenhet pa ndgot av foljande sétt.

Valja en tillfallig startenhet

Folj de hir anvisningarna om du vill kunna starta frdn valfri startenhet.

Anm: Det ar inte alla CD-skivor, harddiskar och disketter som ar startbara.

1.
2.

Stang av datorn.

Tryck ned F12-tangenten och hall den nedtryckt medan du startar datorn. Nar
menyn Startup Device visas sldpper du upp F12-tangenten.

Anm: Om du anvénder ett USB-tangentbord och menyn Startup Device inte
visas med den hir metoden, trycker du ned och sldpper upp F12-tangen-
ten flera ganger medan datorn startas, i stillet for att hédlla tangenten
nedtryckt hela tiden.

Vilj 6nskad startenhet fran menyn Startup Device och tryck pa Enter for att
borja.

Anm: Nar du viljer en startenhet frdn menyn Startup Device dndras inte startord-

ningen permanent.

Andra startordningen for enheten

Om du vill visa eller &ndra den konfigurerade startordningen for enheter perma-
nent, ska du gora foljande:

1.

w

Starta instéllningsprogrammet (se [’Starta instéllningsprogrammet (Setup]
[Utility)” pa sidan 27).

Vilj Startup.

Vilj Startup Sequence. Lis informationen som visas till hoger pa skdrmen.

Vilj enheterna for den priméra startordningen, den automatiska startordningen
och startordningen vid fel.

Vilj Exit fran instdllningsprogrammets meny och sedan Save Settings eller
Save and exit the Setup Utility.

Om du har dndrat instédllningarna och vill aterga till de forinstillda vardena véljer
du Load Default Settings frdn avslutningsmenyn.

Kapitel 2. Anvinda installningsprogrammet Setup Utility 29



Avancerade installningar

Pa vissa datormodeller finns instédllningen Enable/Disable HyperThreading pa
menyn for avancerade instillningar. Instéllningen kan endast anvidndas med opera-
tivsystem som kan hantera HyperThreading (flertrddsteknik), exempelvis Microsoft
Windows XP. HyperThreading ar aktiverad som standard. Men om du viljer Set
Defaults och anvinder ndgot annat operativsystem dn Windows XP, kan datorns
prestanda forsamras. Avaktivera darfoér HyperThreading om du inte &r helt sdker
pa att ditt operativsystem kan hantera den funktionen.

Avsluta installningsprogrammet

Nar du ar klar med att kontrollera eller dndra instédllningarna trycker du pa
Escape-tangenten for att komma tillbaka till installningsprogrammets meny (du
kan behova trycka péd Escape flera génger). Om du vill behalla dndringarna valjer
du Save Settings eller Save and exit the Setup Utility. Annars sparas inte and-
ringarna.

30 Anvindarhandbok



Bilaga A. Uppdatera systemprogrammen

Den har bilagan innehaller information om uppdatering av POST/BIOS och ater-
stdllning efter fel nar POST/BIOS uppdateras.

Systemprogram

Systemprogram dr de grundlaggande program som finns inbyggda i datorn. De
innefattar ett sjdlvtest (POST), BIOS (Basic Input/Output System) och ett install-
ningsprogram (Setup Utility). POST &r en uppsittning tester och procedurer som
utfors varje gang du startar datorn. BIOS ar ett programskikt som Gversatter
instruktioner fran andra programskikt till elektriska signaler som datorn kan tolka.
I instéllningsprogrammet kan du titta pa och d@ndra datorns konfiguration och
instéllningar.

Pa datorns systemkort finns en minnesmodul av typen EEPROM (electrically erasa-
ble programmable read-only memory) som ocksa kallas flashminne. Du kan enkelt upp-
datera POST, BIOS och instéllningsprogrammet genom att starta datorn med en
flashdiskett eller genom att kora ett speciellt uppdateringsprogram fran operativ-
systemet.

Lenovo gor ibland andringar och forbéttringar i POST/BIOS. Allteftersom nya
uppdateringar blir tillgdngliga kan du hamta dem fran webben (se dokumentet
Oversikt). Anvisningar om hur du anvédnder uppdateringar av POST/BIOS finns i
en textfil (.txt) som finns med de nedlésta filerna. For de flesta modeller kan du
hdmta antingen ett uppdateringsprogram for att skapa en flashdiskett fér uppdate-
ring av systemprogrammen eller ett uppdateringsprogram som kan koras fran ope-
rativsystemet.

Anm: Du kan hdmta en CD-avbildning som fungerar som startskiva (kallas for
.iso-avbildning) och innehaller felsokningsprogram fran adressen
http:/ /www.lenovo.com/think/support. Avbildningen ar avsedd for datorer
som inte har nagon diskettenhet.

Uppdatera (flasha) BIOS fran diskett eller CD-ROM-skiva

Gor foljande for att uppdatera BIOS fran en diskett eller CD-ROM-skiva:

1. Satt in disketten eller CD-ROM-skivan for uppdatering (flash) av systempro-
gram i diskettenheten eller den optiska enheten. Uppdateringar av systempro-
gram finns pa foljande webbadress: http:/ /www.lenovo.com/think/support.

Anm: Om du ska sdtta in en CD-skiva i den optiska enheten mdste datorn vara
pa.
2. Starta datorn. Om datorn dr pd maste du stinga av den och starta den igen.
Uppdateringen borjar.

3. Nér du blir ombedd att vilja sprak trycker du pa siffertangenten som motsva-
rar det sprak du vill ha. Tryck sedan pa Enter.

4. Nar du blir tillfragad om du vill dndra serienumret trycker du pa Y.
5. Skriv de sju tecknen i datorns serienummer och tryck pa Enter.

6. Nar du blir tillfrdgad om du vill &ndra datorns maskintyp/modellnummer
trycker du pa Y.

© Lenovo 2005. Portions © IBM Corp. 2005. 31



7.
8.

Skriv de sju tecknen i datorns maskintyp/modellnummer och tryck pa Enter.

Installera uppdateringen genom att félja anvisningarna pd skdarmen.

Uppdatera (flasha) BIOS fran operativsystemet

Anm: P grund av stindig vidareutveckling kan innehéllet pa webbplatsen (inklu-

1.

sive de lankar som ndmns i foljande atgard) komma att andras.

Skriv http:/ /www.lenovo.com/think/support i webblédsarens adressfilt och
tryck pa Enter.

Leta reda pa de filer som kan hamtas till din typ av dator (Downloadable files).
a. Under Use Quick path skriver du maskintypen och klickar pa Go.

Klicka pa Continue.

Klicka pa Downloads and drivers.

Under BIOS Category klickar du pa Flash BIOS update.

Klicka pa den textfil (.txt) som innehéller installationsanvisningarna for flas-
huppdateringen av BIOS ("flash from” operativsystemversion).

®aoo

Skriv ut instruktionerna. Detta dr mycket viktigt, eftersom de inte &r ldngre
visas pd skdrmen ndr hdmtningen pabdrjats.

Klicka pa Bakat i webbldsaren sa att du kommer tillbaka till listan over filer.
Folj noga de utskrivna instruktionerna for att hdmta, packa upp och installera
uppdateringen.

Fel nar POST/BIOS uppdateras

Om strommen till datorn bryts ndr du uppdaterar POST/BIOS med en flashdiskett,
gdr det oftast inte att starta datorn pa ratt satt igen. Om detta intréffar gor du pa
foljande satt:

1.

11.

12.

32  Anvindarhandbok

Stang av datorn och alla anslutna enheter, t.ex. skrivare, bildskdrmar och
externa enheter.

Koppla loss alla nédtsladdar fran eluttagen och 6ppna datorns kapa. Se
[képan” pa sidan 11}

Oppna sé att du kommer &t systemkortet. Se|[”’Komma &t komponenter ochl|
[enheter pa systempanelen” pa sidan 13}

Leta reda pd bygeln for rensning/aterstillning av CMOS pa systemkortet. Se
["Identifiera delar pa systemkortet” pa sidan 14}

Ta bort alla kablar som gor det svart att komma at bygeln for
rensning/aterstdllning av CMOS.

Flytta bygeln fran normalldget (stift 1 och 2) till stift 2 och 3.
Sétt tillbaka PCI-expansionskortet om du tog bort det.

Stang datorns kdpa och anslut alla kablar som du kopplat bort. Se
[képan och ansluta kablarna” pa sidan 26}

Anslut datorns och bildskdrmens nétsladdar till vdagguttagen.
Mata in flashdisketten for POST/BIOS-uppdatering i enhet A. Starta datorn
och bildskédrmen.

Uppdateringen tar tva till tre minuter. Under tiden hérs ljudsignaler. Nar upp-
dateringen &r firdig visas ingen skdrmbild, ljudsignalerna upphor och syste-
met stings automatiskt av. Ta ut disketten ur diskettenheten.

Upprepa steg 2 till och med E



13.

14.
15.
16.

Satt tillbaka bygeln for rensning/aterstédllning av CMOS-minnet till ursprungs-

laget.
Sétt tillbaka PCI-expansionskortet om du tog bort det.
Stdng datorns kdpa och anslut alla kablar som du kopplat bort.

Sl& pa datorn sa att operativsystemet startas.

Bilaga A. Uppdatera systemprogrammen

33



34  Anvindarhandbok



Bilaga B. Rengora musen

Den har bilagan innehaller anvisningar for rengdring av musen. Hur du gar till-
vaga beror pa vilken typ av mus du har.

Rengora en optisk mus

Om din optiska mus inte fungerar som den ska gor du sa har:
1. Koppla bort musen fran datorn.
2. Viand pa musen och titta pa linsen.
a. Om det finns ndgon flick pa linsen, rengdr du forsiktigt linsen med en
bomullspinne.
b. Om det har kommit skrdp pa linsen blaser du forsiktigt bort det.
3. Kontrollera underlaget som du anvinder musen pa. Om musunderlaget har ett

komplicerat monster har den digitala signalprocessorn svart att upptéacka for-
dndringar i musens lage.

Rengoéra en mus med kula

Om pekaren inte ror sig med jamn hastighet pa skdrmen nar du flyttar musen kan
du behdva rengdra musen.

Anm: Din mus kan skilja sig ndgot frdin musen som visas i bilden.

Lasring
H Kula

El Plasthjul
A Kulhallare

© Lenovo 2005. Portions © IBM Corp. 2005. 35



36 Anvindarhandbok

S& har rengor du en mus med kula:

1.
2.

Stdng av datorn.

Véand pa musen och granska undersidan. Vrid lasringen till upplast lage sa
att du kan ta ut kulan.

Hall handen 6ver lasringen och kulan . Vand pa musen sé att ovansidan
kommer uppat och lasringen och kulan faller ned i handen.

Tvitta kulan i varmt tvdlvatten och torka den sedan med ett rent tygstycke.
Blas forsiktigt bort damm och skrép fran kulhallaren .

Se efter om plasthjulen inuti héllaren har blivit smutsiga. Ibland kan det bli
en smutsrand tvérs over hjulen.

Om hjulen dr smutsiga rengér du dem med en bomullspinne fuktad med iso-
propylalkohol. Vrid pé hjulen med fingret och fortsitt att torka av dem tills all
smuts dr borta. Se efter att hjulen fortfarande dr centrerade i sina kanaler.

Ta bort eventuella fibrer som bomullspinnen lamnat kvar pa hjulen.
Sétt tillbaka kulan och lasringen.
Sla pa datorn igen.



Bilaga C. Manuella modemkommandon

I foljande avsnitt finns listor 6ver kommandon f6r manuell programmering av
modemet.

Modemet kan ta emot kommandon nér det dr i kommandoldge. Modemet &r auto-
matiskt i kommandolége tills du slér ett nummer och skapar en anslutning. Kom-
mandon kan skickas till modemet fran en PC med kommunikationsprogram, eller
fran andra terminalenheter.

Alla kommandon som skickas till modemet maste borja med AT och sluta med
ENTER. Ett kommando kan skrivas med versaler eller gemener, men det gar inte
att blanda versaler och gemener. For att gora kommandoraden mer léttlast kan du
lagga in blanktecken mellan kommandona. Om du utesluter en parameter fran ett
kommando som krdver en sddan motsvarar det att ange parametern 0.

Exempel:

ATH [ENTER]

Grundlaggande AT-kommandon

I de foljande listorna skrivs alla standardinstédllningar med fet stil.

Kommando

Funktion

A

Besvara inkommande samtal manuellt.

A/

Upprepa det senaste kommandot som utfor-
des. A/ ska inte foregas av AT eller foljas av
ENTER.

0-9, A-D, # och *

sla senast slagna nummer

pulsval

Anm. Pulsval kan inte anvandas i Austra-
lien, Nya Zeeland, Norge och Sydafrika.

tonval

invédnta en andra kopplingston

paus

invanta fem sekunders tystnad

flash

aterga till kommandoldge efter uppringning

DS=n

Sla ett av de fyra telefonnummer (n=0-3) som
lagrats i modemets permanenta minne.

EO

Kommandon kors utan eko

E1

Kommandon kors med eko

+++

Skifttecken - Viaxla fran dataldge till kom-
mandoldge (kommandot T.I.E.S.)

HO

Tvinga modemet lagga pa

© Lenovo 2005. Portions © IBM Corp. 2005.

37



38  Anvindarhandbok

Kommando

Funktion

H1 Tvinga modemet lyfta luren (gor upptaget)
Anm. Kommandot H1 kan inte anviandas i
Italien
I 10 Visa kod for produkt-ID
In Fabriks-ROM kontrollsummetest
12 Internminnestest
13 ID inbyggd programvara
14 Reserverat ID
L_ LO Lag hogtalarvolym
L1 Lag hogtalarvolym
L2 Medelhog hogtalarvolym
L3 Hog hogtalarvolym
M_ MO Intern hogtalare avstingd
M1 Intern hogtalare pa tills barvag avkants
M2 Intern hogtalare alltid pa
M3 Intern hogtalare pa tills barvag avkants och
av under uppringning
N_ Endast inkluderad for kompatibilitet, har
ingen effekt
O_ 00 Atergfi till dataldge
0O1 Aterga till dataldge och initiera en aterstall-
ning av utjimnare
P Ange pulsval som standard
Q_ Qo Modemet skickar svar
Sr? L&s och visa vérde i register r.
Sr=n Stéll in register r till vardet n (n = 0-255).
T Ange tonval som standard
V_ Vo Siffersvar
Vi Ordsvar
W_ WO Rapportera endast DTE-hastighet
W1 Rapportera linjehastighet, felkor-
rigeringsprotokoll och DTE-hastighet.
W2 Rapportera endast DCE-hastighet
X_ X0 Hayes Smartmodem 300-kompatibla
svar/blind uppringning.
X1 Samma som X0 plus ALL CONNECT-
svar/blind uppringning
X2 Samma som X1 plus avkdnning av kopplings-
ton
X3 Samma som X1 plus avkdnning av
upptaget/blind uppringning
X4 Avkéanning av svars-, uppringnings- och
upptagetsignaler
z Z0 Aterstall och hamta aktiv profil 0




Kommando

Funktion

| Z1 Aterstall och hamta aktiv profil 1
Utokade AT-kommandon
Kommando Funktion
&C_ &C0 Tvinga avkanning av barvagssignal hog (PA)
&C1 Starta CD nar fjarrbarvag finns
&D_ &D0 Modemet ignorerar DTR-signalen
&D1 Modemet atergar till kommandolédge efter
DTR-vaxling
&D2 Modemet ligger pa, atergar till kom-
mandoldge efter DTR-vaxling
&D3 Aterstéller modemet efter DTR-véxling
&F_ &F Aterkalla standardkonfiguration fran fabriken
&G_ &G0 Avaktiverar kontrollton
&G1 Avaktiverar kontrollton
&G2 1800 Hz kontrollton
&K_ &KO0 Avaktiverar flodeskontroll
&K3 Aktivera RTS/CTS maskinvaruflodeskontroll
&K4 Aktivera XON/XOFF
programvaruflodeskontroll
&K5 Aktivera transparent XON/XOFF
flodeskontroll
&K6 Aktivera bade RTS/CTS och XON/XOFF
flodeskontroll
&M_ &MO Asynkron drift
&P_ &P0 USA-instillning for forhallandet mellan
lur-av och lur-pa
&P1 Storbritannien och Hongkong, férhallande
lur-av och lur-pa
&P2 Samma som installningen &P0, men vid 20
pulser per minut
&P3 Samma som instdllningen &P1, men vid 20
pulser per minut
&R_ &R0 Reserverad
&R1 CTS dr i drift enligt flodeskontrollkrav
&S_ &S0 Tvinga DSR-signal hog (PA)
&S1 DSR av i kommandolédge, pa i online-lage
&T_ &TO Avslutar padgaende test
&T1 Utfor lokalt analogt loopback-test
&T3 Utfor lokalt digitalt loopback-test
&T4 Bevilja begdran frin fjirrmodem om digitalt
loopback-test
&T5 Avsla fjarrbegaran om digitalt loopback-test

Bilaga C. Manuella modemkommandon 39



Kommando

Funktion

&T6 Utfor fjarrtest: digitalt loopback
&T7 Utfor fjarrtest: digitalt loopback och sjdlvtest
&T8 Utfor lokalt analogt loopback-test och sjalvtest
&V &V0 Visar aktiva och lagrade profiler
&V1 Visar statistik for senaste anslutning
&W_ &WO0 Lagrar den aktiva profilen som Profil 0
&W1 Lagrar den aktiva profilen som Profil 1
%E_ %E0 Avaktivera auto-aterstillning
%E1 Aktivera auto-aterstallning
+MS? Visar aktuella instillningar fér Vélj module-
ring
+MS=? Visar en lista 6ver alternativ som kan anvan-

das for Vélj modulering

+MS=a,b,c,e,f

Vilj modulering déar: a=0, 1, 2, 3, 9, 10, 11, 12,
56, 64, 69; b=0-1; ¢=300-56000; d=300- 56000;
e=0-1; och f=0-1. A, b, ¢, d, e, f default=12, 1,
300, 56000, 0, 0. Parameter "a” anger Onskat
moduleringsprotokoll dér: 0=V.21, 1=V.22,
2=V.22bis, 3=V.23, 9=V.32, 10=V.32bis, 11=V.34,
12=V.90,K56Flex,V.34......,.56=K 56Flex,
V.90,V.34......, 64=Bell 103 och 69=Bell 212.
Parameter "b" anger automode-funktioner dar:
O=automode avaktiverat, 1= automode aktive-
rat med V.8/V.32 Annex A. Parameter "c¢”
anger minsta anslutningsdatahastighet (300-
56000). Parameter "d” anger hogsta
anslutningshastighet (300-56000); Parameter
"e" anger codec-typ (0=Law och 1=A-Law).
Parameter "f” anger "robbed bit" signalavkan-
ning (0=avkédnning avaktiverad 1=avkanning

aktiverad)
MNP/V.42/V.42bis/V.44-kommandon
Kommando Funktion
%C_ %CO0 Avaktivera MNP Klass 5 och V.42bis datakomprimering
%C1 Aktivera endast MNP Klass 5 datakomprimering
%C2 Aktivera endast V.42bis datakomprimering
%C3 Aktivera MNP Klass 5 och V.42bis datakomprimering
&Q_ &Q0 Endast direkt datalank (samma som \N1)
&Q5 V.42 datalink med fallback-alternativ
&Q6 Endast normal datalank (samma som \NO)
+DS44=0, 0 Avaktivera V.44
+DS44=3, 0 Aktivera V.44
+DS44? Aktuella varden
+DS44=? Lista 6ver varden som kan anvéndas

40 Anvindarhandbok




Fax Klass 1-kommandon

+FAE=n Data/Fax autosvar

+FCLASS=n Serviceklass

+FRH=n Ta emot data med HDLC-inramning
+FRM=n Ta emot data

+FRS=n Ta emot tystnad

+FTH=n Overfor data med HDLC-inramning
+FTM=n Overfor data

+FTS=n Avbryt 6verforing och vanta

Fax Klass 2 kommandon

+FCLASS=n Serviceklass.

+FAA=n Adaptivt svar.

+FAXERR Faxfelvérde.

+FBOR Fas C databitordning.

+FBUF? Buffertstorlek (skrivskyddad).

+FCFR Ange bekréftelse pa att ta emot.
+FCLASS= Serviceklass.

+FCON Svar fran faksimilanslutning.

+FCIG Stall in identifiering for avfrdgningsstation.
+FCIG: Rapportera identifiering for avfrdgningsstation.
+FCR Kapacitet att ta emot.

+FCR= Kapacitet att ta emot.

+FCSI: Rapportera ID for uppringd station.
+FDCC= Parametrar for DCE-kapacitet.

+FDCS: Rapportera aktuell session.

+FDCS= Resultat for aktuell session.

+FDIS: Rapportera fjarrkapacitet.

+FDIS= Aktuella sessionsparametrar.

+FDR Paborja eller fortsdtt fas C ta emot data.
+FDT= Datatverforing.

+FDTC: Rapportera kapacitet for avfragningsstation.
+FET: Svar fran Post page-meddelande.

+FET=N Overfor sidinterpunktion.

+FHNG Avsluta samtal med status.

+FK Avsluta session.

+FLID= Lokal ID-strang.

+FLPL Dokument for avfragning.

+FMDL? Identifiera modell.

+FMFR? Identifiera tillverkare.

Bilaga C. Manuella modemkommandon

41



+FPHCTO Fas C timeout.

+FPOLL Indikerar avfragningsforfragan.

+FPTS: Sidoverforingsstatus.

+FPTS= Sidoverforingsstatus.

+FREV? Identifiera revision.

+FSPT Aktivera avfragning.

+FTSI: Rapportera ID for siandande station.
Rostkommandon

#BDR Viélj baud-hastighet

#CID Aktivera nummerpresentation och rapporteringsformat

#CLS Viélj data, fax eller rést/audio

#MDL? Identifiera modell

#MFR? Identifiera tillverkare

#REV? Identifiera revisionsniva

#TL Ljudutmatning, 6verforingsniva

#VBQ? Fraga buffertstorlek

#VBS Bitar per sampel (ADPCM eller PCM)

#VBT Timer for ljudsignal

#VCI? Identifiera kompressionsmetod

#VLS Vilj rostlinje

#VRA Timer for Ateruppringning slutar

#VRN Timer fér Ateruppringning kom inte

#VRX Lége for att ta emot rost

#VSDB Tuner for att ta bort tystnad

#VSK Buffer skid-instéllning

#VSP Tystnadsavkanningsperiod

#VSR Val av avsokningshastighet

#VSS Tuner for att ta bort tystnad

#VTD Kapacitet for DTMF-tonrapport

#VTM Aktivera placering av tidsberdkningsmarkering

#VTS Generera tonsignaler

#VTX Rostoverforingslage

42  Anvindarhandbok




— Anmarkning for anvindare i Schweiz:
Om taxsignalen for telefonlinjen frdn Swisscom inte &r frankopplad kan
modemfunktionen férsdmras. Forsamringen kan upphévas med ett filter med
foljande specifikationer:

Telekom PTT SCR-BE
Taximpulssperrfilter - 12 kHz
PTT Art. 444.112.7

Bakom 93.0291.Z.N

Bilaga C. Manuella modemkommandon 43



44  Anvindarhandbok



Bilaga D. Ovrig information

Lenovo kanske inte erbjuder de produkter, tjdnster eller funktioner som beskrivs i
det hiar dokumentet i alla ldnder. Ta kontakt med ndrmaste Lenovoaterforsiljare
om du vill veta vilka produkter och tjanster som finns dédr du bor. Hanvisningar
till Lenovos produkter (produkter innefattar d&ven program och tjénster) betyder
inte att bara Lenovos produkter far anviandas. Forutsatt att intrdng i Lenovos
immateriella eller andra skyddade rattigheter inte sker, far funktionellt likvardiga
produkter, program eller tjdnster anvandas i stéllet {6r motsvarande produkt fran
Lenovo. Det dr dock anviandarens skyldighet att utvardera och kontrollera funktio-
nen hos produkter, program och tjanster som inte kommer fran Lenovo.

Lenovo kan ha patent eller ha ansdkt om patent pa produkter som ndmns i detta
dokument. Dokumentet ger ingen licens till sadana patent. Skriftliga fragor om
licenser kan skickas till:

Lenovo (United States), Inc.

500 Park Offices Drive, Hwy. 54

Research Triangle Park, NC 27709

USA

Attention: Lenovo Director of Licensing

LENOVO GROUP LTD. TILLHANDAHALLER DENNA PUBLIKATION I BEFINT-
LIGT SKICK UTAN GARANTIER AV NAGOT SLAG, SAVAL UTTRYCKTA SOM
UNDERFORSTADDA, INKLUSIVE, MEN INTE BEGRANSAT TILL UNDERFOR-
STADDA GARANTIER AVSEENDE INTRANG I UPPHOVSRATT, PUBLIKATIO-
NENS ALLMANNA BESKAFFENHET ELLER LAMPLIGHET FOR ETT VISST
ANDAMAL. I vissa lander ar det inte tillatet att undanta vare sig uttalade eller
underforstadda garantier, vilket innebar att ovanstdende kanske inte géller.

Informationen kan innehalla fel av teknisk eller typografisk natur. Informationen
uppdateras regelbundet och &@ndringarna inférs i nya utgavor. Lenovo kan komma
att gora forbattringar och dndringar i produkterna och programmen som beskrivs i
publikationen.

De produkter som beskrivs i det har dokumentet 4r inte avsedda for anvandning
vid transplantationer eller andra livsuppehallande tillampningar dar férsamrad
funktion kan leda till personskada eller dédsfall. Den information som finns i det
hédr dokumentet varken pédverkar eller d&ndrar Lenovos produktspecifikationer och
garantier. Ingenting i detta dokument utgor en uttrycklig eller underforstadd licens
eller indemnitetsforklaring under Lenovos eller annan parts immateriella rattighe-
ter. All information i dokumentet har erhéllits i specifika miljoer och &r avsedd
som en illustration. Resultaten i andra operativmiljoer kan variera.

Lenovo forbehaller sig rétten att fritt anvanda och distribuera anvandarnas syn-
punkter.

Hanvisningarna till andra webbplatser dn Lenovos egna gors endast i informa-
tionssyfte och Lenovo ger inga som helst garantier betrdffande dessa platser. Mate-
rial som finns pa dessa webbplatser ingdr inte i materialet som hor till denna pro-
dukt och anvindning av dessa webbplatser sker pa kundens eget ansvar.

Alla prestandauppgifter som omnamns hér har tagits fram i en kontrollerad miljo.
Resultaten i andra operativmiljoer kan variera nagot. Vissa matningar har gjorts pa

© Lenovo 2005. Portions © IBM Corp. 2005. 45



system under utveckling och det finns ingen garanti att dessa métresultat kommer
att bli desamma pa allmént tillgédngliga system. Dessutom har vissa méatningar
uppskattats genom extrapolering. Faktiska resultat kan variera. Anvdndare som
laser dokumentet bor kontrollera tillimpliga data for sin specifika miljo.

Information om funktioner for tv

Foljande géller modeller som har en fabriksinstallerad funktion for att visa infor-
mation fran datorn pa en tv.

I denna produkt ingédr upphovsrattsligt skyddad teknik som bygger pa metoder
som dr skyddade av amerikanska patent och andra immateriella réattigheter som
innehas av Macrovision Corporation m.fl. Anvdndning av denna upphovsréttsligt
skyddade teknik kraver tillstand av Macrovision Corporation och géller enbart for
hemmabruk och annan begrédnsad visning, utom i de fall Macrovision Corporation
har gett tillstdnd till annat. Dekonstruktion eller annan disassemblering ar férbju-
den.

Varumarken

46 Anvindarhandbok

Foljande ar varumaérken som tillhor Lenovo i USA och/eller andra lander:
Lenovo
ThinkCentre
ThinkPad
ThinkVantage

Foljande dr varumérken som tillhor International Business Machines Corporation i
USA och/eller andra lander:

IBM (anvands under licens)

Wake on LAN

Microsoft och Windows &r varumérken som tillhér Microsoft Corporation i USA
och/eller andra ldnder.

Intel, Celeron och Pentium &r varumaérken som tillhor Intel Corporation i USA
och/eller andra ldnder.

Linux ar ett varumarke som tillhor Linus Torvalds i USA och/eller andra lander.

Andra namn pa foretag, produkter eller tjanster kan vara varumaérken eller andra
ndringskdnnetecken som tillhér andra.



Index
A

ansluta enheter 20
anvdnda
losenord 27
Setup Utility 27
sakerhetsprofil for enheter 28
arbetsmiljo 6
avsluta instédllningsprogrammet 30

B

batteri, byta 24

beskrivning av kontakterna 10
BIOS, uppdatera (flasha) 31
byta batteri 24

C

CMOS, rensa 25

D

DIMM-moduler 15
drivrutiner 10

E

enheter

fack 18

interna 17

specifikationer 18
Ethernet 2
Ethernetport 10
expansionskort 16
externa tillbehor 8

F

fel nar POST/BIOS uppdateras 32
funktioner 2

funktioner for in- och utmatning 3
fysiska specifikationer 6

G

grafiksystem 2

informationsresurser xiii
installera tillbehor
interna enheter 17
kort 16
minnesmoduler 15
sakerhetsfunktioner 23
interna enheter 2

© Lenovo 2005. Portions © IBM Corp. 2005.

K

kablar, ansluta 26
komponenter, inre 12
komponenternas placering 12
kontakter
baksidan 9
framsidan 8
kort
installera 16
kontakter 16
PCI (Peripheral Component Interconnect) 5

képa
stinga 26
Oppna 11

L

ljudingang 10
ljudniva 6
ljudsystem 2
[judutgang 10
l6senord
anvandare 28
for administrator 28
glomt eller forlorat 25
stalla in, 4ndra, ta bort 28
synpunkter 27
ta bort 25

M

minne
installera 15
modemkommandon

Fax Klass 1 41
Fax Klass 2 41
Grundldggande AT 37
MNP/V.42/V.42bis/V.44 40
Rost 42
Utokade AT 39

musport 10

musrengdring 35

P

parallellport 10
PCl-kort 16

S

serieport 10
Setup Utility 27
stromforsorjning
funktioner 4
Forberedd for ACPI (Advanced Configuration and Power
Interface) 4
stinga kapan 26
systemadministration 2

47



systemkort
identifiera delar 14
komponenter, komma at 13
kontakter 14
minne 5, 15
placering 14
systemprogram 31
sakerhet
funktioner 4
kabellas 24

T

tangentbordsport 10
tillbehér 5
externa 5
interna 5
tillgangliga 5

U

uppdatera (flasha) BIOS 31
uppdatera systemprogrammen 31
USB-portar 10

utbyggnadskort 4

vilja
startenhet 29
tillfallig startenhet 29

o

A

aterstéllning av startblock 32

A

andra
startordning 29

O

oppna kdpan 11

48 Anvindarhandbok






ThinkCentre

PN: 41D4460

(1P) P/N: 41D4460



	Innehåll
	Viktig säkerhetsinformation
	Situationer som kräver omedelbara åtgärder
	Allmänna säkerhetsanvisningar
	Service
	Nätsladdar och nätadaptrar
	Förlängningssladdar och liknande utrustning
	Stickkontakter och eluttag
	Batterier
	Värme och luftcirkulation
	Säkerhet för CD- och DVD-enheter

	Ytterligare säkerhetsinformation
	Information om litiumbatteriet
	Säkerhetsanvisningar för modem
	Information om laserprodukt
	Information om strömtillförsel

	Översikt
	Informationsresurser

	Kapitel 1. Installera tillbehör
	Funktioner
	Tillbehör
	Specifikationer
	Placering av datorn
	Nödvändiga verktyg
	Hantera enheter som är känsliga för statisk elektricitet
	Installera externa tillbehör
	Kontakternas placering på framsidan av datorn
	Kontakternas placering på baksidan av datorn
	Skaffa drivrutiner

	Öppna kåpan
	Komponenternas placering
	Komma åt komponenter och enheter på systempanelen
	Identifiera delar på systemkortet
	Installera minne
	Installera PCI-kort
	Installera interna enheter
	Specifikationer för enheter
	Installera en enhet i fack 2
	Ansluta enheter
	Ansluta en optisk enhet eller parallell ATA-hårddisk
	Ansluta en extra seriell ATA-hårddisk

	Installera en diskettenhet i fack 3

	Säkerhetsfunktioner
	Inbyggt kabellås
	Lösenordsskydd

	Byta batteri
	Radera ett bortglömt lösenord (rensa CMOS)
	Stänga kåpan och ansluta kablarna

	Kapitel 2. Använda inställningsprogrammet Setup Utility
	Starta inställningsprogrammet (Setup Utility)
	Kontrollera och ändra inställningar
	Använda lösenord
	Att tänka på när du använder lösenord
	Användarlösenord
	Administratörslösenord
	Ställa in, ändra och ta bort ett lösenord

	Använda säkerhetsprofil för enheter
	Välja startenhet
	Välja en tillfällig startenhet
	Ändra startordningen för enheten

	Avancerade inställningar
	Avsluta inställningsprogrammet

	Bilaga A. Uppdatera systemprogrammen
	Systemprogram
	Uppdatera (flasha) BIOS från diskett eller CD-ROM-skiva
	Uppdatera (flasha) BIOS från operativsystemet
	Fel när POST/BIOS uppdateras

	Bilaga B. Rengöra musen
	Rengöra en optisk mus
	Rengöra en mus med kula

	Bilaga C. Manuella modemkommandon
	Grundläggande AT-kommandon
	Utökade AT-kommandon
	MNP/V.42/V.42bis/V.44-kommandon
	Fax Klass 1-kommandon
	Fax Klass 2 kommandon
	Röstkommandon

	Bilaga D. Övrig information
	Information om funktioner för tv
	Varumärken

	Index

